
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνο-

λικού εμβαδού 180.572,02 τ.μ., που βρίσκεται στη 

θέση «ΖΕΜΑΤΑΣ», ΤΚ Κορώνου, Δήμου Νάξου και 

Μικρών Κυκλάδων της νήσου Νάξου (καταστρα-

φείσα από πυρκαγιά). 

2 Ανάκληση, λόγω πλάνης περί τα πραγματικά 

δεδομένα, της υπ’  αρ. 223199/07-10-2019, από-

φασης κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας του 

συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-

λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Δ’ 623), 

για έκταση εμβαδού 1.546,06 τ.μ. στη θέση Ι.Μ. 

Παντοκράτορος Τ.Κ. Αγγελοκάστρου, Δ.Ε. Αγγε-

λοκάστρου, Δήμου Αγρινίου, που κηρύχθηκε ανα-

δασωτέα μετά από εκχέρσωση.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 58103 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συ-

νολικού εμβαδού 180.572,02 τ.μ., που βρίσκε-

ται στη θέση «ΖΕΜΑΤΑΣ», ΤΚ Κορώνου, Δήμου 

Νάξου και Μικρών Κυκλάδων της νήσου Νάξου 

(καταστραφείσα από πυρκαγιά). 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος 

2. Τα άρθρα 37, 38 και 41 του ν. 998/1979 «Περί προστα-

σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 

Χώρας» (Α΄ 289), όπως ισχύει μετά την ισχύ του ν. 4280/

2014 «Περί περιβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής 
πολεοδόμησης..» (Α΄ 159).

3. Το άρθρο 6 του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο-
κέντρωσης (Α’ 97), όπως και συμπληρώθηκε μεταγενέ-
στερα με το ν.δ. 532/1970 (Α’ 103). 

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87). 

5. Το π.δ. 143/2010 περί Οργανισμού της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου (Α’ 236). 

6. Toν ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας κ.λπ.» 
(Α΄ 112). 

7. Τις διατάξεις του άρθρου  56 του ν. 4257/2014 «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-
κών» (Α΄ 93).

8. Την υπ’ αρ. 14192/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Περί διορισμού Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250). 

9. Την υπ’ αρ. 34817/2017 απόφαση Συντονιστή περί 
«μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότη-
σης υπογραφής κ.λπ.» (Β΄ 2131). 

10. Την υπ’ αρ. 60864/3/10/2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου για Αναπλή-
ρωση Προϊσταμένου Γεν. Διεύθυνσης Δασών και Αγρο-
τικών Υποθέσεων (ΑΔΑ: 7Α2ΦΟΡ1Ι-ΣΥΠ) 

11. Το υπ’ αρ. 192743/21-11-2006 έγγραφο του 
Υπ.Εσ.Δ.Δ.Α., του Εθνικού Τυπογραφείου, της Διεύθυν-
σης Προγραμματισμού Παραγωγής. 

12. Τον ν. 4325/2015 (Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της 
Διοίκησης κ.λπ.». 

13. Την υπ’ αρ. 51739/09.11.2020 έκθεση αυτοψίας 
υπαλλήλου του Δασονομείου Νάξου. 

14. Την υπό στοιχεία  ΔΥ/10-12-2020 εισήγηση - έκ-
θεση φωτοερμηνείας Δασολόγου της Δ/νσης Δασών 
Κυκλάδων. 

15. Τη σύμφωνη γνώμη της Αν. Διευθύντριας Δασών 
ΠΕ Κυκλάδων, αποφασίζουμε: 

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες, δασικές εκτά-
σεις (φρύγανα και πουρνάρια) συνολικού εμβαδού 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 859

9949

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.01.04 18:13:18
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9950 Τεύχος Δ’ 859/31.12.2020

180.572,02 τ.μ., με επιμέρους τμήματα Ε1: 67.139,65 τ.μ. 

και Ε2: 113.432,37 τ.μ. που βρίσκονται στη θέση «ΖΕΜΑ-

ΤΑΣ», ΤΚ Κορώνου, Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων, 

της νήσου Νάξου, ΠΕ Κυκλάδων, όπως αυτές απεικονί-

ζονται με κόκκινο περίγραμμα και κόκκινη διαγράμμιση 

στο συνημμένο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη 1996, το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

Β. Οι αναδασωτέες εκτάσεις συνορεύουν: 

Ε1 

Βόρεια: δασικής μορφής εκτάσεις 

Νότια: αγροτικής μορφής εκτάσεις 

Ανατολικά: αγροτικής μορφής εκτάσεις 

Δυτικά: δασικής μορφή εκτάσεις 

Ε2 

Βόρεια: αγροτικής μορφής εκτάσεις 

Νότια: δασικής μορφής εκτάσεις 

Ανατολικά: δασικής μορφή εκτάσεις 

Δυτικά: δασικής και αγροτικής μορφή εκτάσεις 

Γ. Οι δασικές εκτάσεις εμπίπτουν στις παρ. 2 και 3 του 

άρθρου 3 και κατά κατηγορία στις παρ. 1(ε) και 2(β) του 

άρθρου 4 του ν. 998/1979. 

Δ. Τα όρια της έκτασης συνολικού εμβαδού 180.572,02 

τ.μ., προσδιορίζονται με συντεταγμένες (σύστημα ΕΓΣΑ 

’87) των κορυφών που παρατίθενται στον παρακάτω 

πίνακα, ανά επιμέρους έκταση.

     « - -

» .  &   
1= 67.139,65 

637651.209 4108570.512 

637633.122 4108587.322 

637624.621 4108603.228 

637613.407 4108608.831 

637608.705 4108619.857 

637617.386 4108644.62 

637623.174 4108656.007 

637631.133 4108663.599 

637635.835 4108652.031 

637639.995 4108639.017 

637655.188 4108616.965 

637675.265 4108605.397 

637679.582 4108603.208 

637687.286 4108604.809 

637693.753 4108605.818 

637702.04 4108605.617 

637711.135 4108606.222 

637717.4 4108604.607 

637729.931 4108604.404 

637736.196 4108603.395 

637742.664 4108604.203 

637747.11 4108607.838 

637744.887 4108613.09 

637744.887 4108616.12 

637749.333 4108619.755 

637752.567 4108622.381 

637766.116 4108618.774 

637772.115 4108616.257 

637784.794 4108625.591 

637773.153 4108636.704 

637763.691 4108647.455 

637757.83 4108655.737 

637752.979 4108659.776 

637750.756 4108664.422 

637744.086 4108669.471 

637736.204 4108671.491 

637732.566 4108673.308 

637726.956 4108680.379 

637745.495 4108687.107 

637749.301 4108687.778 

637748.54 4108688.21 

637618.614 4108759.25 

637481.09 4108611.54 

637481.09 4108607.98 

637478.32 4108608.37 

637446.4 4108571.8 

637424.571 4108531.861 

637435.694 4108527.909 

637452.839 4108518.172 

637442.891 4108494.254 

637444.382 4108491.248 

637446.548 4108491.415 

637459.241 4108492.391 

637481.212 4108493.789 

637485.191 4108491.157 

637486.25 4108471.049 

637489.115 4108464.227 

637491.274 4108454.828 

637493.814 4108433.873 

637495.781 4108421.863 

637496.227 4108419.141 

637498.611 4108405.162 

637499.021 4108402.758 

637501.332 4108397.541 

637501.964 4108396.115 

637505.243 4108394.227 

637514.895 4108392.195 

637529.246 4108388.639 

637538.39 4108389.401 

637547.401 4108391.085 

637551.811 4108396.768 

637557.286 4108401.33 

637563.89 4108393.583 

637569.224 4108390.535 

637577.733 4108392.694 

637583.067 4108397.647 

637593.989 4108410.347 

637601.863 4108418.983 

637608.34 4108424.063 

637616.341 4108428.381 

637637.296 4108413.268 

637645.932 4108424.19 

637650.377 4108432.445 

637653.298 4108432.826 

637654.822 4108438.16 

637658.505 4108446.796 

637660.029 4108454.289 

637666.252 4108453.019 

637669.681 4108466.735 

637674.38 4108466.1 

637682.762 4108463.687 

637689.493 4108462.417 

637690.636 4108466.227 

637689.747 4108474.99 

637700.288 4108486.293 

637709.559 4108497.596 

637717.977 4108510.654 

637719.465 4108512.963 

637726.45 4108521.091 

637729.735 4108526.18 

637736.864 4108537.22 

637733.97 4108538.621 

637729.951 4108540.565 

637727.422 4108537.528 

637722.956 4108539.211 

637715.738 4108541.338 

637706.954 4108540.784 

637703.461 4108540.068 

637699.566 4108540.83 

637694.129 4108542.708 

637689.745 4108542.269 

637686.866 4108542.439 

637682.972 4108543.37 

637677.976 4108544.132 

637675.775 4108544.132 

637667.647 4108543.116 

637665.044 4108544.277 

637662.738 4108547.071 

637660.612 4108552.909 

637658.415 4108557.023 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9951Τεύχος Δ’ 859/31.12.2020

2= 113.432,37 

637903.89 4108278.28 

637870.37 4108547.86 

637866.74 4108545.34 

637855.05 4108535.86 

637845.06 4108527.56 

637841.51 4108526.88 

637848.7 4108507.4 

637851.33 4108497.89 

637854.63 4108498.27 

637857.81 4108484.93 

637859.71 4108475.54 

637854.63 4108473 

637845.49 4108475.92 

637835.33 4108472.87 

637827.07 4108468.68 

637819.2 4108458.52 

637809.73 4108448.62 

637798.5 4108431.18 

637780.84 4108411.63 

637772.71 4108404.91 

637767.76 4108400.83 

637756.59 4108411.24 

637744.01 4108399.94 

637727.76 4108389.15 

637717.6 4108380.38 

637712.26 4108375.05 

637723.31 4108365.9 

637729.79 4108358.79 

637725.73 4108352.19 

637719.12 4108347.87 

637710.49 4108344.95 

637699.82 4108339.87 

637693.09 4108338.09 

637682.8 4108336.31 

637675.94 4108334.41 

637669.97 4108331.87 

637662.99 4108343.04 

637673.66 4108363.87 

637673.02 4108374.16 

637677.72 4108384.32 

637666.29 4108388.51 

637658.16 4108377.08 

637648.51 4108368.45 

637637.08 4108357.14 

637627.68 4108344.82 

637620.06 4108326.03 

637620.44 4108313.33 

637625.01 4108300.37 

637630.98 4108290.34 

637633.4 4108284.37 

637636.7 4108281.07 

637622.98 4108265.83 

637604.95 4108252.49 

637586.03 4108257.45 

637581.07 4108241.32 

637579.93 4108236.24 

637565.58 4108238.02 

637544.5 4108250.97 

637539.16 4108236.49 

637529.99 4108221.02 

637525.32 4108213.12 

637519.22 4108205.12 

637512.24 4108195.72 

637510.33 4108191.79 

637501.95 4108187.98 

637489.51 4108185.69 

637477.44 4108182.39 

637465.5 4108180.61 

637458.52 4108178.83 

637444.73 4108177.41 

637404.45 4108206.59 

637392.38 4108215.33 

637390.26 4108216.87 

637396.98 4108224.41 

637397.94 4108222.9 

637407.72 4108226.46 

637416.48 4108233.06 

637428.93 4108239.03 

637448.1 4108250.21 

637463.85 4108257.19 

637482.14 4108266.59 

637486.84 4108266.59 

637487.22 4108284.75 

637486.08 4108288.31 

637483.92 4108291.1 

637483.16 4108296.69 

637479.22 4108298.47 

637473.63 4108299.23 

637469.44 4108298.72 

637467.79 4108310.66 

637467.92 4108315.1 

637472.49 4108317.52 

637477.44 4108317.26 

637478.46 4108319.8 

637481.25 4108328.57 

637483.79 4108336.06 

637485.31 4108346.98 

637495.98 4108344.95 

637501.7 4108344.19 

637512.75 4108344.06 

637517.33 4108347.85 

637518.08 4108348.47 

637516.5 4108356.05 

637515.88 4108359.04 

637503.15 4108367.39 

637488.08 4108374.33 

637489.43 4108379.24 

637474.87 4108392.11 

637473.99 4108392.9 

637459.97 4108405.49 

637450.65 4108411.41 

637443.03 4108416.49 

637441.46 4108417.92 

637436.65 4108422.28 

637435.75 4108423.1 

637424.38 4108422.31 

637406.77 4108422.65 

637399.43 4108423.2 

637396.67 4108423.92 

637389.69 4108425.74 

637381.97 4108427.01 

637380.98 4108427.13 

637368.19 4108428.68 

637367.84 4108428.06 

637367.37 4108423.2 

637366.36 4108412.03 

637361.11 4108407.46 

637353.46 4108401.74 

637292.17 4108289.59 

637293.49 4108285.93 

637298.57 4108283.39 

637299.52 4108279.16 

637301.53 4108276.3 

637305.24 4108275.87 

637310.53 4108276.83 

637318.36 4108277.46 

637321.43 4108279.68 

637325.35 4108278.41 

637330.64 4108272.81 

637331.27 4108266.14 

637326.09 4108252.27 

637321.96 4108243.6 

637320.96 4108240.44 

637318.57 4108232.91 

637321.11 4108224.02 

637322.59 4108214.91 

637321.32 4108207.19 

637319.92 4108205.23 

637318.68 4108203.48 

637317.32 4108201.53 

637315.09 4108202.74 

637292.24 4108215.1 

637284.44 4108220.01 

637264.42 4108232.62 

637263.41 4108236.97 

637234.01 4108183.16 

637473.75 4108116.88 

637523.45 4108103.14 

637523.45 4108103.14 

637523.45 4108103.14 

637523.45 4108103.14 

637563.37 4108121.52 

637903.89 4108278.28 

Ε. Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 

η προστασία των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και η αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ανα-

γέννηση/εποικισμό, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, στις 25.07.2019. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9952 Τεύχος Δ’ 859/31.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9953Τεύχος Δ’ 859/31.12.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Ερμούπολη, 16 Δεκεμβρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Αναπληρώτρια  Γενική Διευθύντρια 

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 

Ι

Αριθμ. 207784 (2)

Ανάκληση, λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δε-

δομένα, της υπ’  αρ. 223199/07-10-2019 από-

φασης κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας του 

συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου,

(Δ’ 623), για έκταση εμβαδού 1.546,06 τ.μ. στη 

θέση Ι.Μ. Παντοκράτορος Τ.Κ. Αγγελοκάστρου, 

Δ.Ε Αγγελοκάστρου, Δήμου Αγρινίου, που κηρύ-

χθηκε αναδασωτέα μετά από εκχέρσωση.

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος

2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

(Α’ 97), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 

ν.δ 532/1970 (Α’ 103).

3. Του ν. 2503/1997 «Οργάνωση, Διοίκηση και στελέ-

χωση της Περιφέρειας κ.λπ.» (Α’ 107).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοί-

κησης και της αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως τα άρθρα 6 και 280.

5. Το π.δ 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α’ 232).

6. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια”» (Α’ 112).

7. Την παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 3208/2003 (Α’ 303).

8. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (Α’ 289), 

όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 

(Α’ 198) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 

35 του ν. 4280/2014 (Α΄159).

9. Την υπ’ αρ. 223199/07-10-2019 απόφαση κήρυξης 

έκτασης ως αναδασωτέας του συντονιστή της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου (Δ’ 623), για έκταση εμβαδού 1.546,06 τ.μ. στη 

θέση Ι.Μ. Παντοκράτορος Τ.Κ Αγγελοκάστρου, Δ.Ε. Αγ-

γελοκάστρου, Δήμου Αγρινίου, που κηρύχθηκε αναδα-

σωτέα μετά από εκχέρσωση.

10. Την παρ. 8 του άρθρου 67 του ν. 4316/2014 (Α’ 270).

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 

και ηλεκτρονική διακυβέρνηση αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’47).

12. Την υπ’  αρ. 15870/15-05-2017 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου 

Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως συντονιστή της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-

δας και Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

13. Την αίτηση θεραπείας των κληρονόμων Ευσταθίου 

Ιωαν. Μήλα και Νικολάου Ιωαν. Μήλα. (υπ’ αρ. 72656/

12-05-2020 γραφείου Συντονιστή).

14. Την υπ’ αρ. 129218/03-08-2020 εισήγηση του Δα-

σαρχείου Μεσολογγίου, μαζί με την από 03-08-2020 

επισυναπτόμενη έκθεση επαλήθευσης της Δασολόγου 

Χαρίκλειας Κουτσοκώστα, επί της αίτησης θεραπεί-

ας, σύμφωνα με την οποία εισηγείται την ανάκληση, 

λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα, της υπ’ αρ. 

223199/07-10-2019 (Δ’ 623), (ΑΔΑ 62ΜΚΟΡ1Φ-0Κ8) από-

φασης κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας του συντονι-

στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-

τικής Ελλάδας και Ιονίου, για έκταση εμβαδού 1.546,06 

τ.μ στη θέση Ι.Μ. Παντοκράτορος Τ.Κ. Αγγελοκάστρου, 

Δ.Ε. Αγγελοκάστρου, Δήμου Αγρινίου, που κηρύχθηκε 

αναδασωτέα μετά από εκχέρσωση.

15. Το υπ’ αρ. 161567/17-09-2020 έγγραφο της Γενικής 

Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου, περί αποστολής του σχεδίου ανάκλησης, απο-

φασίζουμε:

Την ανάκληση λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δε-

δομένα, της υπ’ αρ. 223199/07-10-2019 (Δ’ 623), (ΑΔΑ 

62ΜΚΟΡ1Φ-0Κ8) απόφασης κήρυξης έκτασης ως αναδα-

σωτέας του συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, για έκταση 

εμβαδού 1.546,06 τ.μ. στη θέση Ι.Μ. Παντοκράτορος Τ.Κ. 

Αγγελοκάστρου, Δ.Ε. Αγγελοκάστρου, Δήμου Αγρινίου, 

που κηρύχθηκε αναδασωτέα μετά από εκχέρσωση.

Η έκταση εμβαδού 1.546,06 τ.μ. που ανακαλείται από 

την απόφαση αναδάσωσης προσδιορίζεται με τα στοι-

χεία 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,1., όπως φαίνεται 

στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα και με όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με έκταση που δεν φέρει δασική βλά-

στηση.

ΔΥΤΙΚΑ: Με έκταση που φέρει δασική βλάστηση.

ΒΟΡΕΙΑ: Με έκταση που φέρει δασική βλάστηση.

ΝΟΤΙΑ: Με έκταση που δεν φέρει δασική βλάστηση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9954 Τεύχος Δ’ 859/31.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9955Τεύχος Δ’ 859/31.12.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Νοεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9956 Τεύχος Δ’ 859/31.12.2020

*04008593112200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


